

---

# ***Nokas Kontantservice P/S***

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 39 06 67 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/6 2021

Anders Gaba  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Nokas Kontantservice P/S  
Solmarksvej 5  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 39 06 67 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 3. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Danmark

**Bestyrelse**

Gisle Kristian Sveva, formand  
Anna Maria Tonnvik  
Anisa Solvang

**Direktion**

Anders Gaba

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med formidling af kontantveksling og tilhørende finansielle services.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 9.261.895, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 20.323.197.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Det primære fokus i perioden har været at sikre høj kvalitet på leverancer til alle eksisterende kunder, samtidigt med at sikre nye kunder en god oplevelse. Flexibilitet og kundeservice skal være et kendetegn hos Nokas.

## Forventninger for det kommende år

Aktiviteterne på banksegmentet udvikler sig positivt og interessen for Nokas' koncepter er stor. Nokas har udviklet et unikt forretningskoncept under brandet 'KONTANTEN'. 'KONTANTEN' er et forretningskoncept, som vil kunne give det enkelte pengeinstitut betragtelige besparelser på værdihåndteringsområdet.

Med afsæt i Nokas unikke forretningskoncepter og Nokas' kvalitet i kundeservice og fleksible løsninger, tegner udviklingen på banksegmentet sig positivt for den fremtidige aktivitet på dette marked.

Årets resultatet for 2021 forventes at blive 6,5 – 7,0 mio.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.796.009</b>	<b>11.082</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.337.135	-4.568
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.458.874</b>	<b>6.514</b>
Finansielle indtægter	1	738.240	217
Finansielle omkostninger		-1.935.219	-970
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.261.895</b>	<b>5.761</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>9.261.895</b>	<b>5.761</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		9.261.895	5.761
		<b>9.261.895</b>	<b>5.761</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.056.432	51.721
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>63.056.432</b>	<b>51.721</b>
Deposita		103.688	124
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>103.688</b>	<b>124</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.160.120</b>	<b>51.845</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>461.273</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.035.923	4.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.084.033	15.104
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.119.956</b>	<b>19.179</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.120.858</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.702.087</b>	<b>19.179</b>
<b>Aktiver</b>		<b>114.862.207</b>	<b>71.024</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		19.823.197	10.561
<b>Egenkapital</b>		<b>20.323.197</b>	<b>11.061</b>
Leasingforpligtelser		46.091.571	41.406
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>46.091.571</b>	<b>41.406</b>
Kreditinstitutter		401.237	2.650
Leasingforpligtelser	3	12.709.664	8.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.609.813	200
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	61
Anden gæld		726.725	6.688
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.447.439</b>	<b>18.557</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>94.539.010</b>	<b>59.963</b>
<b>Passiver</b>		<b>114.862.207</b>	<b>71.024</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	10.561.302	11.061.302
Årets resultat	0	9.261.895	9.261.895
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>19.823.197</b>	<b>20.323.197</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> TDKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	738.240	214
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>3</u>
	<b><u>738.240</u></b>	<b><u>217</u></b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		58.029.086
Tilgang i årets løb		<u>19.672.775</u>
Kostpris 31. december		<u>77.701.861</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		6.308.294
Årets afskrivninger		<u>8.337.135</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>14.645.429</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>63.056.432</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>63.056.432</u>

# Noter til årsregnskabet

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	TDKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	3.820.545	6.290
Mellem 1 og 5 år	42.271.026	35.116
Langfristet del	46.091.571	41.406
Inden for 1 år	12.709.664	8.958
	<b>58.801.235</b>	<b>50.364</b>

## 4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nokas Kontantservice P/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til vareforbrug

Omkostninger til vareforbrug indeholder drift mm. af hæveautomater, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til vareforbrug og andre eksterne omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      5-8 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.